

byławe - monea!



MINISTER ŚRODOWISKA

Henryk Kowalczyk

Warszawa, dnia 04 lipca 2018 r.

DFE-I.073.5.2017.JK

IZBA ROLNICZA WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 91-420 Łódź, ul. Polna 27/729	
data wpływu	11 LIP. 2018
Nr	2236
Podpis	<i>[signature]</i>

Pan
Bronisław Węglewski
Prezes Zarządu Izby Rolniczej
Województwa Łódzkiego

Pan
Leszek Grała
Prezes Zarządu Dolnośląskiej Izby
Rolniczej

Szanowni Panowie Prezisi!

Dziękuję za przekazanie stanowiska Zarządu Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego dotyczącego możliwości realizacji *Programu rekultywacji gleb zakwaszonych poprzez wprowadzenie do nich wapna pochodzącego z przerobu kopaliny naturalnych z wykorzystaniem środków de minimis oraz dotacji wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej* (pismo IR WL/MŚ/1145/2018 z 20 kwietnia 2018 roku). Jednocześnie dziękuję za przekazanie *Stanowiska Walnego Zgromadzenia Dolnośląskiej Izby Rolniczej w sprawie niektórych problemów występujących w rolnictwie (Trzebnica, 12 czerwca 2018 roku)*.

W związku z tym, że oba wystąpienia izb rolniczych dotyczą tego samego zagadnienia tj. kwestii wsparcia finansowego wapnowania gleb – w pierwszej kolejności chciałbym poinformować, że Minister Środowiska przedstawił stanowisko dotyczące umożliwienia współfinansowania przez wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej zabiegów w zakresie wapnowania gleb między innymi kierując pismo w tej sprawie do przewodniczącego Krajowej Rady Izb Rolniczych (sygn. DFE-I.073.5.2017.JK z dnia 1 sierpnia 2017 roku). Uprzejmie informuję, że stanowisko Ministerstwa Środowiska w tym zakresie nie uległo zmianie. W sytuacji w której wojewódzkie fundusze uznają, że wapnowanie gleb może przyczynić się do polepszenia jakości środowiska, a ponadto udowodnione zostaną środowiskowe przesłanki wykonania takiego zabiegu – Ministerstwo Środowiska nie identyfikuje zasadniczych przeszkód dla wsparcia tego typu przedsięwzięć.

Zaznaczyć należy przy tym, że pomoc taka musi być zgodna z przepisami obowiązującego prawa, w tym nie stać w sprzeczności z zasadą *zanieczyszczający płaci*, być zabiegiem mającym na celu poprawę jakości środowiska (a nie zabiegiem agrotechnicznym mającym skutkować zwiększeniem efektywności wykorzystania zasobów rolnych) oraz uwzględniać fakt autonomii władz wojewódzkich funduszy do decydowania o priorytetach środowiskowych regionu, które powinny być wspierane ze środków danego funduszu.

Jednocześnie informuję, że Minister Środowiska nie jest organem sprawującym bezpośredni nadzór nad działalnością wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej. W związku z tym sugeruję w pierwszej kolejności kontakt z władzami odpowiednich wojewódzkich funduszy oraz przedstawienie im szczegółowych informacji, które uzasadniałyby przeznaczenie środków związanych z ochroną środowiska na zabiegi związane z wapnowaniem gleb.

Proszę o przyjęcie powyższych wyjaśnień.

z poważaniem

MINISTER ŚRODOWISKA

HK
Henryk Kowalczyk

Do wiadomości

- Pan Jan Krzysztof Ardanowski, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
- Pan Kazimierz Kujda, Prezes Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
- Pan Wiktor Szmulewicz, Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych